
Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Loški muzej 

Škofja Loka 
Uradno glasilo slovenskih občin, št. 31/2018 

Datum sprejema: 14.06.2018 

Datum objave: 20.06.2018 

Datum začetka veljavnosti: 21.06.2018 
 

  
 

  

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 

– ZJZP), 26. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 

77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16 in 61/17) in 16. člena 

Statuta Občine Škofja Loka (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2016, 35/2016 in 26/2017) 

je Občinski svet občine Škofja Loka na 30. redni seji dne 14.6.2018 sprejel 
  

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA LOŠKI MUZEJ ŠKOFJA LOKA 

  
1. člen 

V Odloku o ustanoviti javnega zavoda Loški muzej Škofja Loka (Uradni list RS, št. 112/03, v 
nadaljevanju Odlok) se drugi odstavek 1. člena spremeni tako, da se glasi:  
“Ustanovitelj zavoda je Občina Škofja Loka. Ustanoviteljske pravice in obveznosti Občine Škofja 
Loka izvaja Občinski svet Občine Škofja Loka, župan pa v primerih, ki jih določa ta odlok.” 
  

2. člen 
 3. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi:  

"3. člen 
Poslanstvo zavoda  je skrb za spoznavanje, raziskovanje, razumevanje in varovanje naravne in 

kulturne dediščine na območju občin Škofja loka, Gorenja vas-Poljane, Železniki in Žiri; to je tistega 
ozemlja, ki je 830 let tvorilo loško gospostvo (973–1803) pod oblastjo škofov iz bavarskega 

Freisinga. 
Loški muzej Škofja Loka je muzej splošnega tipa z arheološko, zgodovinsko, kulturnozgodovinsko, 
umetnostno, etnološko in prirodoslovno zbirko, del programa pa je posvečen tudi razstavni 

dejavnosti. Poslanstvo utemeljuje na zbirkah in zbiralni politiki zavoda ter na tradiciji in viziji 
regionalnih muzejev v širšem evropskem kontekstu." 
  

3. člen 
Drugi odstavek 4. člena se spremeni tako, da se glasi:  
"Sedež javnega zavoda: Grajska pot 13, 4220 Škofja Loka."  
  

4. člen 
5. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi: 

"5. člen 
Glede na namen, zaradi katerega je zavod ustanovljen, opravlja znotraj javne službe naloge: 
   evidentira, dokumentira, raziskuje, inventarizira kulturno dediščino na podlagi zbiralne politike in 

poslanstva zavoda,  
   varuje in hrani zbirke ter jih dopolnjuje v skladu s poslanstvom muzeja, 
   razvija vlogo osrednjega muzeja na območju nekdanjega Loškega gospostva za področja svojih 

zbirk, v tesnem sodelovanju z muzejskimi partnerji in različnimi javnostmi in publikami,  
   posreduje podatke o dediščini v register in skrbi za dostopnost podatkov javnosti,  
   vodi strokovno knjižnico za področje svojih dejavnosti, ki je odprta strokovni javnosti, učencem, 

dijakom in študentom, in skrbi za izvajanje knjižnične dejavnosti po zahtevanih standardih in 
zakonodaji, 
   izdaja tiskano gradivo, video, zvočne in računalniške zapise, ki izhajajo iz poslanstva muzeja ter 

druge oblike promocijskega materiala s področja dejavnosti muzeja, 
   aktivno sodeluje pri kulturnem in znanstvenem sodelovanju z drugimi muzeji in raziskovalnimi 

ustanovami v regiji, državi ali mednarodno,  
   pri konzervatorsko-preparatorski dejavnosti se povezuje s Konzervatorskim oddelkom Narodnega 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO10
http://pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO3370
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=4d59efe5-a5bf-4b64-8cfe-b27104178a5c


muzeja Slovenije v Ljubljani in ostalimi muzeji ter omogoča konserviranje in prepariranje predmetov 

drugih muzejev v skladu s svojim letnim programom, 
   pripravlja in izvaja pedagoške in andragoške programe ter programe za ljudi s posebnimi 

potrebami, 
   pripravlja strokovne in znanstvene pogovore ter srečanja, predstavlja javnosti gradiva, 

pomembna za zgodovino, 
   izvaja razne oblike vzgojno-izobraževalnih programov, sodeluje z vzgojno-izobraževalnimi 

organizacijami in skrbi za popularizacijo svoje dejavnosti, 
   sodeluje z domačimi in tujimi kulturnimi institucijami, združenji in strokovnjaki s svojega 

delovnega področja z raziskovalnim, strokovnim delom  
   opravlja restavratorske, konzervatorske in druge tehnične dejavnosti za potrebe muzeja, 
   pridobiva gradiva, pomembna za zgodovino, 
   prizadeva si dosegati visoko kvaliteto dela znotraj vseh področij dela in odgovornosti muzeja na 

način, da bo pritegoval, usposabljal in zaposloval sposobne sodelavce, 
   omogoča strokovno izobraževanje pripravnikov za kustose, pedagoge, dokumentaliste in 

konzervatorje, 
   omogoča dostopnost do podatkov, programov in stalnih zbirk ljudem s posebnimi potrebami, 
   redno in občasno pripravlja razstave likovne in vizualne umetnosti v Galeriji na Gradu, Galeriji 

Ivana Groharja, Galeriji Franceta Miheliča in Galeriji Stolp, 
   občasno pripravlja študijske in raziskovalne razstave z vseh področij, ki jih pokriva, 
   skrbi za nadgradnjo obstoječih in vzpostavitev novih stalnih zbirk, 
   skrbi za naravno dediščino na nepremičninah, s katerimi upravlja. 
   Poleg nalog iz prejšnjega odstavka opravlja zavod tudi naslednje naloge: 
   vodi evidenco nezakonito odtujenih predmetov kulturne dediščine, 
   oddaja prostore za razstave, kulturne in druge prireditve ter storitve, 
   načrtuje in izvaja raziskovalno dejavnost v skladu s poslanstvom muzeja, 
   nudi strokovne usluge pravnim in fizičnim osebam, 
   prodaja publikacijo vseh vrst s svojega delovnega področja ter izdeluje in prodaja fotografsko 

dokumentacijo, reprodukcije vseh vrst, replike in ostale prodajne artikle v povezavi s predmeti v 

zbirkah. " 
  

5. člen 
Prvi odstavek 6. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi:  

"6. člen 
Naloge iz prejšnjega člena, ki jih zavod opravlja, so v skladu z uredbo o standardni klasifikaciji 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 69/07 in 17/08) razvrščene: 
   A 01.110 Pridelovanje žit (razen riža), stročnic in oljnic, 
   A 01.130 Pridelovanje zelenjadnic in melon, korenovk in gomoljnic, 
   A 01.270 Gojenje rastlin za izdelavo napitkov, 
   A 01.280 Gojenje začimbnih, aromatskih in zdravilnih rastlin, 
   C 10.320 Proizvodnja sadnih in zelenjavnih sokov, 
   C 10.390 Druga predelava in konzerviranje sadja in zelenjave, 
   C 10.710 Proizvodnja kruha, svežega peciva in slaščic, 
   C 10.720 Proizvodnja prepečenca in piškotov; proizvodnja trajnega peciva in slaščic, 
   C 10.830 Predelava čaja in kave, 
   C 11.070 Proizvodnja brezalkoholnih pijač, mineralnih in drugih stekleničenih vod, 
   C 18.120 Drugo tiskanje, 
   C 18.130 Priprava za tisk in objavo, 
   C 18.140 Knjigoveštvo in sorodne dejavnosti, 
   C 18.200 Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa, 
   C 32.400 Proizvodnja igrač in rekvizitov za igre in zabavo, 
   G 47.250 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s pijačami, 
   G 47.510 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s tekstilom, 
   G 47.590 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s pohištvom, svetili in drugje 

nerazvrščenimi predmeti za gospodinjstvo, 
   G 47.610 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s knjigami 
   G 47.621 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s časopisi in revijami, 



   G 47.622 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s papirjem in pisalnimi potrebščinami, 
   G 47.630 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z glasbenimi in video zapisi, 
   G 47.650 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z igračami in rekviziti za igre in 

zabavo, 
   G 47.710 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z oblačili, 
   G 47.720 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z obutvijo in usnjenimi izdelki, 
   G 47.750 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s kozmetičnimi in toaletnimi izdelki,  
   G 47.782 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z umetniškimi izdelki, 
   G 47.789 Druga trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah, 
   G 47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom, 
   G 47.910 Trgovina na drobno po pošti ali internetu, 
   I 55.100 Dejavnost hotelov in podobnih nastanitvenih obratov, 
   I 56.101 Restavracije in gostilne, 
   I 56.103 Slaščičarne in kavarne, 
   I 56.104 Začasni gostinski obrati, 
   I 56.210 Priložnostna priprava in dostava jedi, 
   I 56.300 Strežba pijač, 
   J 58.110 Izdajanje knjig, 
   J 58.140 Izdajanje revij in druge periodike, 
   J 58.190 Drugo založništvo, 
   J 59.110 Produkcija filmov, video filmov, televizijskih oddaj, 
   J 59.120 Post produkcijske dejavnosti pri izdelavi filmov, video filmov, televizijskih oddaj, 
   J 59.130 Distribucija filmov, video filmov, televizijskih oddaj, 
   J 59.140 Kinematografska dejavnost, 
   J 59.200 Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij, 
   L 68.100 Trgovanje z lastnimi nepremičninami, 
   L 68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih in najetih nepremičnin, 
   L 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo po pogodbi, 
   M 72.190 Raziskovalna in razvojna dejavnost na drugih področjih naravoslovja in tehnologije, 
   M 72.200 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike, 
   M 74.100 Oblikovanje, aranžerstvo, dekoraterstvo, 
   M 74.200 Fotografska dejavnost, 
   M 79.120 Dejavnost organizatorjev potovanj, 
   M 79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti, 
   M 81.300 Urejanje in vzdrževanje zelenih površin in okolice, 
   M 82.190 Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti, 
   M 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj, 
   P 85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti, 
   R 90.010 Umetniško uprizarjanje, 
   R 90.020 Spremljajoče dejavnosti za umetniško uprizarjanje, 
   R 90.030 Umetniško ustvarjanje, 
   R 90.040 Obratovanje objektov za kulturne prireditve, 
   R 91.011 Dejavnost knjižnic, 
   R 91.012 Dejavnost arhivov, 
   R 91.020 Dejavnost muzejev, 
   R 91.030 Varstvo kulturne dediščine, 
   R 93.299 Druge nerazvrščene dejavnosti za prosti čas." 
V šestem členu Odloka se doda tretji odstavek, ki se glasi: 
“Tržne dejavnosti se določijo z notranjim aktom, h kateremu je potrebno pridobiti prehodno 
soglasje župana.” 
  

6. člen 
Šesti odstavek 8. člena, se spremeni tako, da se glasi:  
"Občinski svet Občine Škofja Loka imenuje vršilca dolžnosti v primerih, ki jih določa Zakon o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 in naslednji, v nadaljevanju 

ZUJIK)." 
  



7. člen 
Tretji odstavek 13. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi:  
"Način izvolitve članov, ki predstavljajo zaposlene v zavodu, se določi skladno z določili Zakona o 
sodelovanju delavcev pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 in naslednji, v nadaljevanju ZSDU). 

Volitve se razpišejo največ 90 in najmanj 60 dni pred potekom mandata." 
  

8. člen 
Tretja alineja prvega odstavka 17. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi:  
"- se trikrat neupravičeno ne udeleži seje sveta," 
  

9. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.   
  
Številka: 041-18/2018 
Datum: 14.6.2018 
  

  Občina Škofja Loka 
  Miha Ješe, župan 

 

 


